
1 
 

 

 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD  

DOMOVA PRO SENIORY POD SKALKOU 
Platnost od: 1. 2. 2024 

 

- Návštěvy mohou do Domova pro seniory Pod Skalkou chodit od 8:00 do 18:30, rodinní 

příslušníci neomezeně, pokud však nebude rušen chod Domova pro seniory Pod Skalkou. 

V době nočního klidu (22:00 – 6:00) pouze po souhlasu ředitelky Domova pro seniory Pod 

Skalkou. 

- V případě uzamčené brány je zde zvonek na recepční/vrátného. Recepce je obsazena trvale 

24 hodin, mimo času obchůzek. Po zazvonění vyčkejte jejich příchodu nebo volejte na tel.: 

318 591 381.  

- Každá návštěva musí vstupovat do areálu pouze hlavním vchodem (hlavní bránou a přes 

recepci). 

- Každá návštěva se musí vždy řádně nahlásit a zapsat do Knihy návštěv na recepci. Poté jde 

přímou cestou za navštíveným uživatelem. Při odchodu je návštěva povinna nahlásit, že 

odchází a řádně se odepsat z Knihy návštěv. 

- Každý uživatel má právo návštěvu odmítnout. Návštěva musí toto přání respektovat a Domov 

pro seniory Pod Skalkou opustit. 

- Při mimořádných událostech (např. chřipková epidemie) se mohou na základě nařízení 

ředitelky návštěvy omezit (např. místo, kde se může návštěva uskutečnit apod.). 

- Návštěvy nesmí chodit do jiných pokojů, než kde bydlí navštívený uživatel, ale dále nesmí 

chodit do koupelen, jídelny, kuchyně, skladů a dalších zázemí Domova pro seniory Pod 

Skalkou. Je zde nebezpečí úrazu. 

- Návštěvy probíhají buď v pokoji uživatele, v kavárně, v zahradě, v zimní zahradě nebo na 

společných balkonech. 

- Návštěvy musí dodržovat Požární řád, který je vyvěšen na nástěnkách Domova pro seniory 

Pod Skalkou. 

- Zákaz volného pohybu psů v Domově pro seniory Pod Skalkou. Návštěvy mohou vodit psí 

návštěvy pouze do kavárny, kde budou na vodítku, příp. s náhubkem a za přítomnosti majitele 

psa. Za vzniklé škody zodpovídá majitel psa. 

- Při nevhodném chování návštěvy, kdy návštěvník např. jeví známky opilosti, vlivu 

omamných látek, obtěžuje uživatele, řádně se nenahlásí na recepci, podává neznámé látky 

uživateli nebo je hrubý na uživatele i personál Domova pro seniory Pod Skalkou apod., 

může personál návštěvu vykázat. 



2 
 

- Návštěvník je odpovědný za škody způsobené v době jeho návštěvy. 

- Zákaz kouření. Kouřit se smí pouze na místech tomu určených. 

- V případě, že probíhají v pokoji hygieny, vyšetření lékařem nebo jiné zdravotní a 

ošetřovatelské úkony, musí návštěva na tu dobu pokoj opustit, aby bylo zachováno soukromí 

a důstojnost uživatele. 
- Zákaz přespávání návštěvy kdekoliv v areálu Domova pro seniory Pod Skalkou. 

- Zákaz přinášení nebezpečných a závadných předmětů. 

- Zákaz odnášení a přemisťování věcí, které jsou majetkem Domova pro seniory Pod Skalkou.  

- Zákaz odnášení věcí, které jsou majetkem uživatele, bez jeho vědomí a souhlasu. 

- V případě nepřítomnosti uživatele v Domově pro seniory Pod Skalkou nesmí návštěva do 

pokoje vstupovat. V případě, že musí přinést věci uživateli, který je v hospitalizaci, do pokoje 

vstupuje pouze za přítomnosti příslušného zaměstnance Domova pro seniory Pod Skalkou, 

který udělá soupis věcí, které návštěva odnesla. 

- Návštěva může používat pouze toalety pro veřejnost. 

- V případě porušení Návštěvního řádu Domova pro seniory Pod Skalkou, klidného chodu 

Domova pro seniory Pod Skalkou a přání uživatele nepřijmout návštěvu bude návštěva 

vykázána. V případě nerespektování výše uvedeného bude přivolána Policie ČR. 

 

 

Děkujeme, že tento řád dodržujete. 

 

 

Schválila: Tereza Středová, ředitelka 

 

 

 

 

Návštěvní řád je k dispozici: 

- Na recepci 

- Na nástěnkách Domova pro seniory Pod Skalkou 

- Na webových stránkách Domova pro seniory Pod Skalkou www.dsmnisekpodbrdy.cz  


		2024-02-01T07:19:37+0100
	Tereza Středová




